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DZIAŁANIA

POMOCOWE

Od pierwszych dni wojny w Ukrainie działamy, by

zapewnić niezbędną pomoc osobom potrzebującym,

zarówno w Ukrainie, jak i w Polsce.

 
Mapa działań PAH w Ukrainie (na dzień 26.10.2022 r.)

W listopadzie rusza również biuro PAH w Charkowie w związku 

ze wzmacnianiem działań w tym regionie.

 

UKRAINA

 

Jednym z najważniejszych obecnie zadań jest

zapewnienie schronienia osobom przebywającym w

Ukrainie przed zbliżającą się zimą. Przystosowujemy

zatem budynki  dla osób wewnętrznie

przesiedlonych, remontując je, wyposażając w

niezbędny sprzęt   oraz adaptując pokoje do

zamieszkania.  Rozpoczęliśmy również odbudowę

domów oraz stawianie domów modułowych w

obwodzie kijowskim, które pomogą przetrwać

rodzinom nadchodzące mrozy. Są one wyposażone

w łazienkę i kuchnię, zapewniając tym samym dostęp

do podstawowych potrzeb. 

REMONT

BUDYNKÓW I

DOMY MODUŁOWE



 

 

W ramach pomocy psychospołecznej dla osób

doświadczających silnego stresu i mierzących się z

przeżytymi traumami organizujemy spotkania z

mobilną grupą psychologów. Ich celem jest wsparcie

osób przeżywających silne emocje, tak aby mogły

lepiej radzić sobie z funkcjonowaniem w obecnej

rzeczywistości. Nasze mobilne zespoły odbyły

ostatnio wizyty w 2 miejscach: Pokrowce i Żółtych

Wodach w obwodzie dniepropietrowskim, w

południowo-wschodniej Ukrainie.

W pierwszych spotkaniach wzięło udział ponad 300

osób - kobiet i mężczyzn. Docelowo ta pomoc ma

dotrzeć do 1500 ludzi w obwodzie

dniepropietrowskim.

POMOC

PSYCHOSPOŁECZNA

Wizyta mobilnej grupy psychologów w mieście Żółte Wody, fot. PAH, 2022



 

Kontynuujemy również dostarczanie paczek

żywnościowych i higienicznych do osób w potrzebie.

Oprócz dużych konwojów do wschodniej i środkowej

Ukrainy przekazujemy także  wsparcie niedaleko

polskiej granicy. W październiku dostarczyliśmy m.in.

kolejne 300 pakietów do obwodu wołyńskiego.

Jedna paczka wystarcza na miesiąc.

Do tej pory zapewniliśmy 123 677 pakietów

żywnościowych, 44 974 pakietów higienicznych. W

sumie dotarliśmy z tego pomocą do 287 553 osób. 

PAKIETY

ŻYWNOŚCIOWE I

HIGIENICZNE

Dystrybucja żywności w obwodzie wołyńskim, fot. PAH, 2022



 

szkolenia dla nauczycieli – przygotujemy i

przeprowadzimy cykl szkoleń dla nauczycieli

dot. praktycznych umiejętności wprowadzania

tematyki humanitarnej do zajęć szkolnych oraz

kształtowania postawy solidarności globalnej

współpraca z aktywistami edukacyjnymi –

rozszerzymy sieci edukatorów, poszerzymy ich

wiedzę na temat pomocy humanitarnej i

globalnego kontekstu wojny w Ukrainie

współpraca ze szkołami – przeprowadzimy

program edukacyjny dla szkół na temat

odpowiedzialnej pomocy humanitarnej

POLSKA
 

W ramach wsparcia finansowego do końca

września przekazaliśmy Karty Pomocowe  11 351

rodzinom, pomagając 26 834 osobom. Program

Kart Pomocowych jest jedną z najbardziej

efektywnych form wsparcia, bowiem pozwala

uchodźcom i uchodźczyniom w Polsce na zakup

najbardziej potrzebnych produktów.

W ramach nowej odsłony programu „Pajacyk –

pomoc psychospołeczna” zapewniamy wsparcie

psychologiczne i psychiatryczne dla dzieci w

kryzysie uchodźczym, zwiększamy wiedzę

nauczycieli, opiekunów i innych pracowników szkół

na temat uchodźstwa, a także zapewniamy

wsparcie dla rodziców i opiekunów. W programie

uczestniczy 39 organizacji z całej Polski.

Na bieżąco tworzymy też treści informacyjne, w

formie np. webinarów czy podcastów na temat

pomocy humanitarnej, kryzysu uchodźczego  i

sytuacji w Ukrainie.

Działania planowane:

DZIAŁANIA

POMOCOWE



Te działania są możliwe

dzięki Państwa wsparciu

– dziękujemy!


